
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 6 Martes 7 de enero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 507

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
40

8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

408 Anuncio de formalización de contratos del Consejo de Administración
del Patrimonio Nacional. Objeto: Reforma del centro de recepción de
visitantes en el Palacio Real de Madrid. Expediente: 2013/631 CAR.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Consejo  de  Administración  del

Patrimonio  Nacional.
c) Número de expediente: 2013/631 CAR.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Reforma del centro de recepción de visitantes en el Palacio Real

de Madrid.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45000000 (Trabajos de construcción),

45111100 (Trabajos  de  demolición),  45310000 (Trabajos  de  instalación
eléctrica),  45330000  (Trabajos  de  fontanería),  45343000  (Trabajos  de
instalación  de  dispositivos  de  protección  contra  incendios),  45421160
(Trabajos  de  cerrajería  y  carpintería  metálica),  45431100  (Trabajos  de
alicatado de suelos), 45432110 (Trabajos de solado) y 45442100 (Trabajos
de pintura).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 10 de septiembre de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 406.317,45 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 406.317,45 euros. Importe total:
491.644,11 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 25 de noviembre de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 26 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Iniciativas para la Construc. y Obra Civil, S.L. (INCOC, S.L.) y

Montajes Eléctricos Contreras, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 270.891,84 euros. Importe

total: 327.779,13 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más económica.

Madrid, 2 de enero de 2014.- Presidente del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

ID: A140000012-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-01-03T17:51:45+0100




